муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Новосибирска

«Центр детского творчества Советского района»

ПРИНЯТО

педагогическим Советом Учреждения

Протокол № __ от «___» ____________

202__г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУДО «ЦДТ Советского

района»

____________ А.А. Франц

Приказ № __ от «___» ___________

202__г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке (языках) обучения и воспитания

в МБУДО «ЦДТ Советского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение языке (языках) обучения и воспитания (далее – Положение),

является локальным нормативным актом, регламентирующим особенности организации

образовательной деятельности в МБУДО «ЦДТ Советского района» (далее –

Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации» и Уставом МБУДО

«ЦДТ Советского района».

1.3. Положение устанавливает язык (языки) обучения и воспитания обучающихся при

приёме (переводе) на обучение по дополнительным общеобразовательным программам в

пределах возможностей Учреждения.

2. Язык (языки) обучения

2.1 Образовательная деятельность в Учреждении по дополнительным

общеобразовательным программам осуществляется на государственном языке РФ –

русском в соответствии с Уставом Учреждения, Образовательной программой

Учреждения.

2.2. По запросу участников образовательных отношений Учреждение в праве

организовать обучение иным иностранным языкам в соответствии с дополнительными

общеобразовательными программами.

3. Язык (языки) воспитания

3.1. Воспитательная деятельность в Учреждении осуществляется на государственном

языке РФ – русском в соответствии с планом воспитательной работы Учреждения.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа директора

Учреждения «Об утверждении «Положения о языке (языках) обучения и воспитания в

МБУДО «ЦДТ Советского района»».

4.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим

законодательством.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "ЦЕНТР ДЕТСКОГО
ТВОРЧЕСТВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА", Франц Алина Андреевна, директор

07.02.24 06:47 (MSK) Сертификат 822116988A323DAC278B681F8EAD1345